
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 7/5.3.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 87/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αριθ. 5283/28-02-2025 απόφασης Δημάρχου που αφορά  ανάθεση 
του έργου «Αποκατάσταση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Ήλιδας», με αριθ. Μελέτης 9/2025. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 5-3-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 5303/7/28.2.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.  1.Χριστοφόρου Ευάγγελος -μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

5. Ευσταθόπουλος Ηλίας αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Παπαδόπουλος Βασίλειος, αναπληρωματικό μέλος 
/ αντικαταστάτης Λυμπέρη Ιωάννη. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Δημοτικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 5283/28-02-2025 απόφαση Δημάρχου που αφορά  
ανάθεση του  έργου «Αποκατάσταση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Ήλιδας», με αριθ. Μελέτης 9/2025 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Αποκατάσταση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Ήλιδας » «CPV 45233120-6» 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Λ' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 
της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) », 
3. Το άρθρο 32- 2γ του Ν.4412/2016 όπως ισχύει. 
4. Το γεγονός ότι μετά τις πρόσφατες συνεχείς θεομηνίες που έπληξαν το Δήμο μας με  
καταρρακτώδεις βροχές, με μεγάλη ραγδαιότητα και αθροιστικά πολύ μεγάλα ύψη  βροχής, 
προκλήθηκαν μεγάλα προβλήματα στη δημοτική οδοποιία στη δημοτική  κοινότητα Αμαλιάδας και 
στις δημοτικές κοινότητες του Δήμου με αποτέλεσμα να έχουν  δημιουργηθεί εκατοντάδες 
λακκούβες στους ασφαλτόδρομους και να υπάρχει μεγάλη  δυσχέρεια στην κίνηση οχημάτων και 
πεζών και μεγάλη επικινδυνότητα. Επιπλέον  υπάρχει μεγάλος κίνδυνος πρόκλησης σοβαρού 
ατυχήματος με απώλεια ανθρώπινων  ζωών ανά πάσα στιγμή στην δρόμους. 

ΑΔΑ: Ψ237ΩΡΘ-ΥΚΕ



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ήλιδας με τις υπ. αρ. πρωτ. Α38/10-01-2025 και Α484/10-02-  2025 
αποφάσεις του γενικού γραμματέα Πολιτικής Προστασίας έχει κηρυχθεί σε  κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης Πολιτικής Προστασίας για την διαχείριση των συνεπειών  (πλημμύρες,κατολισθήσεις) που 
προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων καιρικών  φαινομένων τα οποία εκδηλώθηκαν από τις 13 
έως και τις 15-11-2024 στον Δήμο  Ήλιδας. Σωρευτικά θεομηνίες έγιναν και στις 29 & 30-11-
2024, 6-12-2024, 21 & 22-12-  2024, 12-01-2025 έως 14-01-2025, 03-02-2025, 16-02-2025 και 
27-02-2025 οι οποίες  δημιούργησαν περαιτέρω προβλήματα στην εσωτερική οδοποιία του Δήμου. 
6. Την κατεπείγουσα ανάγκη του Δήμου για την άμεση υλοποίηση του σχετικού έργου. 
7. Το Πρωτογενές Αίτημα Δαπάνης με αρ. πρωτ. 5275//Δ4/527/28-02-2025 (ΑΔΑΜ  
25REQ016393185), 
8. Την υπ' αρ. 9 /2025 μελέτη του παραπάνω έργου που εκπόνησε η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου προϋπολογισμού: 74.400.00 με Φ.Π.Α. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
την Απευθείας Ανάθεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Ήλιδας», 
στον ανάδοχο με την επωνυμία «Παναγιώτης Αμπελογιάννης»,Α.Φ.Μ.: 105216896, Δ.Ο.Υ: 
Πύργου, με έδρα Δεληγιάννη 52 Πύργος Ηλείας, Τ.Κ. :27131, Τηλέφωνο 6976641226, με 
ποσοστό έκπτωσης 4% αντί δαπάνης 71.424,00€ με Φ.Π.Α, σύμφωνα με το άρθρο 32-2γ του 
Ν.4412/2016, λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που οφείλεται σε γεγονότα απρόβλεπτα που δεν 
είναι υπαιτιότητα του φορέα.». 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος κάλεσε μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’) και τις 
διατάξεις του ν. 3852/10 (87 Α’), τις διατάξεις του Ν.4412/2016, κυρίως άρθρου 172 παρ. 3, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α’ /09.03.2021) και την αρ. πρωτ. 5283/28-
02-2025 απόφαση Δημάρχου που αφορά  ανάθεση του έργου «Αποκατάσταση αγροτικής οδοποιίας 
Δήμου Ήλιδας», με αριθ. Μελέτης 9/2025, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Τον έγκριση της υπ’ αριθ. 5283/28-02-2025 απόφασης Δημάρχου που αφορά  ανάθεση του 
έργου: «Αποκατάσταση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Ήλιδας», με αριθ. Μελέτης 9/2025, στον 
ανάδοχο με την επωνυμία «Παναγιώτης Αμπελογιάννης», Α.Φ.Μ.: 105216896, Δ.Ο.Υ: Πύργου, με 
έδρα Δεληγιάννη 52 Πύργος Ηλείας, Τ.Κ. :27131, Τηλέφωνο 6976641226, με ποσοστό έκπτωσης 
4% αντί δαπάνης 71.424,00€ με Φ.Π.Α, σύμφωνα με το άρθρο 32-2γ του Ν.4412/2016, λόγω της 
κατεπείγουσας ανάγκης που οφείλεται σε γεγονότα απρόβλεπτα που δεν είναι υπαιτιότητα του 
φορέα. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 87/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ237ΩΡΘ-ΥΚΕ


		2025-03-10T07:27:48+0200
	Athens




